tempore, quo is rebus humanis exemptus est, hono-

remilli, qui homini, caelestium religioni consecrato,

summus haberi potest, impartiti sunt. Nam civitatis

Patronum publico consensu appellavere. Quo in con-

silio, quam illustres causas seeuti fuerint, nihil atti-

net hoc loco disserere. Istae, quae pras raanibus sunt,

commentationes explicabunt. De me habeo dicere,

me, qui Augustanus sum, et fama tanti Viri et ho-

nestissimo Patroni titulo excilatum motumque esse,

ut in ejus historiam mihi diligentius censuerim in-

quirendum.

43 Trithemius, omnibus liis sancti Episcopi no- iriiheinius.

stri cncomiastis. prmluxerat, paucis verbis multa

complexus in Cltronico Hirsauyiensi ad annwn9S4:

Hilline Augustensis Episcopus moritur, ctii S. Udal-

rictis in pontificatu succedens, prsftlit annis ferme l,

vir aeterna memoria digims, qui multis et in vita el

post mortem miraculis ciartis ellulsii, Deo peromnia

charus, cujus gesta in uno volumine conscripta plc-

nissime habentur.

44 Jam rcro inyens se aperil campus e.iritrrendi.
( „ntraeiuS,

in laudem S. Udalrici p» comnwnoralionem mi-

L pido,

8o DE S. UDALRICO EPISC. ET CONFESSORE.

AirroRF

J. P.

Bullir

B

ad canonizationem ; sed ad translationem proprie

perlinet. Maneut ilaque id, quod probandum sus-

ceperam, primum liiinc honorcm. quo sedis Aposto-

licm auciorilate Sancti, utlalcs, denunliarisolent,

obtiijissc S. Udalrico. Quod liaud dubie ursit Liu-

tol/us prmdictus Romm apud Pontificem et sacrum

Colleyium, utSancti Episcopi cultus, quemipse in

sola Auyitslaiiaecclesia institiierepotcrat, et, sicut

exislimo, ibidcm summopere promoverat, auctori-

tate summi Ponti/icis lalius propagarctur. Notavit

'etiam Castcllanus in additionibus,etcorrectionibus

suis ad Martyroloyium Romanumpay. 066. Udal-

ricum fuissc primum, qui in Stmctorwn ordinem

relatus sit. Xunc accipe Bullam smpe dictm canoni-

zalionis, ad /idcm Ms. exempti rcslilutam, atque a

Velseroet Surio. dcinde aMabilione edilam.

34 Joannes Episcopus, servusservorumDei, omni-

bus Archiepiscopis, Episcopis et Abbatibus'in Gallia

et Germania commorantibus, salutem in Domino, ac

Apostolicam benedictionem. Cum conventus csset fac-

tus in palalio Lateranensi pridie Kal. Februarias, re-

sidenle Joanne sanctissimo Papa cum Episcopis et

pre$byteris, adstantibus Diaconibus et cuncto clero,

surgens Reverendissimus Luitolfus, Augustae Epis-

copus, inquit : Domine, sanctissime Praesul, si vobis

placet, et omnibus Episcopis et presbyleris, hic resi-